АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________ 2023 г.                  № _____

г. Калининград

Об особенностях применения

постановления администрации

городского округа «Город Калининград»

от 22.08.2022 № 725 «Об установлении

границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания, в городском

округе «Город Калининград» на 2023 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить до 31 декабря 2023 г. действие подпункта 5 пункта 2

приложения «Границы прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания, в городском округе

«Город Калининград», утвержденного постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 22.08.2022 № 725 «Об установлении

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания, в городском округе «Город

Калининград».

2. Установить границы прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в

городском округе «Город Калининград» на расстоянии от боевых позиций

войск, полигонов, узлов связи, расположений воинских частей, специальных

технологических комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного

имущества и оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений

производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил

2

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов,

обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации - 75 метров.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации

      Е.И. Дятлова